RESOLUÇÃO Nº 020/09 EM 25 DE JUNHO DE 2009

1

 O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE
AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537
DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA
A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR O(S) REGISTRO(S) PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

093/09 JERZY  WIECZOREK 25247
096/09 TIAGO DE AVILA ACQUAVIVA 25250
097/09 YANN ALBERT GRANDJEAN 25251
098/09 ALEX MOREIRA ANDRADE 25252
099/09 PEDRO JORGE DUARTE BARRETO 25253
100/09 EUGÊNIA MARIA TEIXEIRA MOUTINHO 25254
101/09 AUGUSTO CESAR RIBEIRO MESQUITA 25255
102/09 BRUNO LUIS LACERDA DOS SANTOS 25256
103/09 ANGELO SEBASTIÃO PAULINO 25257
402/04 RENATA VILLARTA MOREIRA REICH 25258
112/06 JOÃO JOSÉ DE ARAUJO PEREIRA PAVEL 25259
106/09 GUILHERME COSTA PEREIRA 25261
109/09 LEONARDO SPALA TRANJAN 25264
111/09 PEDRO HENRIQUE COSTA MOTTA 25265
124/09 FERNANDO GERVASIO BASTOS VISSER 25278

ART. 2° - HOMOLOGAR A(S) SEGUNDA(S) VIA(S) DE CARTEIRA(S) DE IDENTIDADE
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº NOME RD. Nº.

691/66 RUDOLF WILHELM KÖBIG 03079
374/70 MAURO FREDERICO WILKEN 04641
36/73 LEONARDO DE ALMEIDA RODRIGUES 06229

689/78 AGUINOR ALVES DE SOUZA 10200
591/78 JOSÉ EDUARDO ABREU DE SOUZA VALLE 10911
986/81 FRANCISCO DO NASCIMENTO CARDOSO NETO 12347
1716/81 ILTON DOS SANTOS ALMEIDA 12610
1043/81 HUMBERTO DANTOS DE ANDRADE 12368
249/83 ANTÔNIO GONZAGA SOARES DA SILVA 13423
536/84 ROMULO MACIEL FILHO 14801
718/88 FERNANDO CESAR CUNHA BON-ISSA 17270
235/89 ROBERTA BANDEIRA DE MELLO VILLARINHO CARDOSO 17689
744/89 LUCIO ANTONIO ESTEVES EGYPTO ROSA 17941
1241/89 EMIL SOARES FILHO 18195
1330/89 EDUARDO CAMURI MONTEIRO 18261
071/93 SIMONE BARCIELA MOREIRA DECOTTIGNIES 19622
509/92 MARCELO NASCIMENTO MARCELINO 19824
499/95 ADILSON STOFEL DOS SANTOS 20687
0062/04 CARLOS IVANHOE LOPES ROSAS 23683
223/05 ANDRE GONÇALVES DE PAIVA 24058

RESOLUÇÃO Nº 020/09 EM 25 DE JUNHO DE 2009

2

ART. 3° - HOMOLOGAR A(S) REATIVAÇÃO(ÕES) DO(S) REGISTRO(S) PROFISSIONAL,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº NOME RD. Nº.

  993/89 ADRIANA FREIRE SALDANHA BARBOSA 18048
354/03 GIANI MENDES 23510

ART. 4º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO(S), PELO NÃO
EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº.  NOME  RD. Nº.

73/76 REGINA MARIA LAURIA DE CASTRO LOUREIRO 08226
292/81 MÁRIO CARDOSO BLOIS 12095

1068/82 CRISTINA GARRET 13057
0084/86 GEORGIBSON BEZERRA DA SILVA 15476
281/86 SILVANA PAES DE FREITAS TEIXEIRA 15595
550/09 JOSÉ PAULO BRITO DO COUTO 17867
871/89 JOSÉ GIL DIEGUEZ NETO 17992
366/88 ÂNGELA MARIA GONÇALVES 18496
359/90 SINECI RAPOSO DA CÂMARA 18499
525/98 JOÃO RICARDO DE ALMEIDA 21822
007/99 LUÍS EDUARDO FERREIRA GUERRA 21849
254/99 LÚCIA HELENA GUIMARÃES SIMÔES 21975
794/01 KÁTIA REGINA ALVES MARTINS 22835
275/02 MÁRCIO PONTES FEIJÓ 22893
149/02 JÚLIA ROTSTEIN SMITH DA SILVA 22945
443/02 WANDERLEY REZENDE DE SOUZA 23071
621/02 ALEXANDRE NUNES ALOY 23171
257/07 GRASIELA CRISTINA DA CUNHA BARUCO 24700
279/07 LEONARDO MEDEIROS DE JESUS 24720
322/07 ANDRE BARCELLOS JANOT MARINHO 24761
001/08 PRISCILLA BURITY 24763
294/08 JOÃO PAULO FREITAS FRANÇA DE BARROS 25039

ART. 5º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO/IDADE,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

850/72 ALMIR CARROSINI PAULO 05768
158/72 REGINALDO LAGARES SILVA 06097
817/72 AGNES VIANA DE FREITAS 06110
729/74 ELIANE TAUILE IZAR 07219

1221/75 CLOVIS CARVALHO DANTAS CAVALCANTE 08028
693/76 LOURENÇO DOS SANTOS GRIJÓ 08501
46/77 CEZAR DE ALMEIDA 09173
821/77 ÁLVARO DUTRA 09555
412/78 LUIZ VICTOR ALMADA 10077
576/76 JORGE LUIZ TAVARES COLONESE 10538
575/76 ELOISA CARNEIRO COLONESE 10786

1002/80 ANTÔNIO MARINHO RODRIGUES BORGES 11720
288/81 JOSÉ ROBERTO DA SILVA 12022

RESOLUÇÃO Nº 020/09 EM 25 DE JUNHO DE 2009

3

1445/83 SOLANGE DOS SANTOS DANTAS 13932
176/90 VILSON PEREIRA DA ROSA 18385
516/93 ELENICE DA SILVA LIMA 19891
178/00 FLÁVIO BOTAFOGO LAMARÃO 22194

ART. 6º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO POR FALECIMENTO,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
712/59 LICURGO RAMOS DA COSTA 01167
136/63 ARMANDO GAZZONI TAVARES 01979
90/65 GUILHERME XAVIER DE BRITO MÜLLER 02549

195/66 LUIZ ANTÔNIO DE ALBUQUERQUE NETO 02895
305/61 LUIZ HERNANI DE ALMEIDA NEGRÃO 02993
454/73 RICARDO FRANÇA GUIMARÃES 06378
935/75 ALMYR SANTOS KELLY 07876
095/74 SERGIO ESTRUC FRANCHINI 08087
142/77 CARLOS ALBERTO BARBOSA LIMA 09221

ART. 7º - HOMOLOGAR O(S) REGISTRO(S) REMIDO(S) DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

867/66 ERIK OLUF PREBEN SCHMIDT 03114
791/69 FRANCISCO AZARIAS LEÃO VILLELA 04173
709/71 DIÓGENES REINALDO CAPILÉ DE SOUZA 05014
600/72 SONIA MARIA BAPTISTA PADRÃO 06144
798/73 LUIZ CARLOS BARROSO SIMÃO 06519
1091/74 WALTER SCHNEIDER 07440
1211/75 ROBERTO BOMFIM 08019
1240/75 EVELINE MARIA TORRES PEREIRA 08033
1533/80 NORIVAL MARIO DOS SANTOS 11901
1377/81 ZILAH NOGUEIRA 12474
366/94 MANOEL ESTEVÃO DA SILVA 20184

ART. 8º - HOMOLOGAR O(S) INDEFERIMENTO(S) DE CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1350/73 MANUEL ANTONIO GIRALDEZ FERNANDES 06878

SALA DAS SESSÕES 25 DE JUNHO DE 2009

Conselheiro(a) Relator(a). Regina Lúcia Gadioli dos Santos

PAULO SÉRGIO SOUTO
PRESIDENTE